[image: Описание: Описание: S:\Герб - картинка.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2021                               пгт Нижний Ингаш                                          № 09

О внесении изменений в постановление администрации Нижнеингашского района от 30.04.2020 № 170 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края»

В целях обеспечения координации деятельности органов и учреждений системы профилактики, направленной на предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявление и устранение причин и условий, способствующих этому, обеспечение защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, выявление и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений и антиобщественных действий, в связи с кадровыми изменениями, в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 г. № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом Красноярского края от 31.10.2002 № 4-608 «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», руководствуясь ст. 22 Устава муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края (далее – комиссия) Наговицину Наталью Анатольевну – директора КГКУ СО Центр семьи «Нижнеингашский» в связи с увольнением.
2. Вывести из состава комиссии Ильющенкова Игоря Владимировича – начальника ОНД и ПР по Нижнеингашскому и Иланскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по Красноярскому краю в связи с увольнением.
3. Вывести из состава комиссии Полякову Инну Владимировну – представителя Уполномоченного Красноярского края по правам ребенка в Нижнеингашском районе в связи с решением Нижнеингашского районного Совета депутатов № 4-21 от 22.12.2020 г.
4. Вывести из состава комиссии Шлычкова Анатолия Александровича – начальника отдела УУП и ПДН ОМВД России по Нижнеингашскому району по согласованию.
5. Ввести в состав комиссии в качестве заместителя председателя комиссии директора КГБУ СО КЦСОН «Нижнеингашский» Кольвинковского Владимира Александровича (по согласованию).
6. Ввести в состав комиссии в качестве члена комиссии заведующую отделением срочного социального обслуживания КГБУ СО КЦСОН «Нижнеингашский», представителя Уполномоченного Красноярского края по правам ребенка в Нижнеингашском районе Золотарёву Екатерину Сергеевну (по согласованию).
7. Штатная численность комиссии составляет 15 человек.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района Р.Н. Крахмалёву.
9. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Нижнеингашский вестник».
10.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

      Глава района                                                                             П.А. Малышкин

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg